
PAsPoRTlzAcE DoMu č.p.449 V ULlcl sTARoKoŠÍŘsrcÉ e.s

PRAHA 5 - KoŠíŘE

ObjednateI

Zpracovatel

Vypracoval

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
K Vápence 2677,530 02 Pardubice

ArtStat s. r. o.
Gorazdova 5, 120 00 Praha 2 - Nové Město

lng. Jan Šulcek
lng. Jana Šulcková

Datum: Květen 2a23
{.,

ffi
§&

ffiMf;:

eW

ffi !!!§ffi §§il
.

i;,



Pctsportizace domu č.p.449 y ulici Sluroko,šíi,ské č. 5, Praha 5 _ Košířc

1. Úvod a podklady
Pasportizace stavu konstrukcí budovy č.p.449 r,ulici Starokošířské č,5 v Praze 5 -

Košířích byla provedena na zák|adě objednár,kl,společnosti Chládek a Tintěra. Pardubice a.s.

ze dne 30.03.2023 a následujících podkladfr:

i l / Fragmenty původní projektové dokunrentace, poskytnuto majitelem obiektu, l928"

l2l Fragmenty projektové dokurnentace nástavb1,. poskytnuto majitelem objektu" nedatováncl.

/3/ Vlastní prohlídka obiektu zpracovatelenr pasporti zace. 04-05 12023.

i4l čSN ISo 13822 (730038) Zásad1, navrlrování konstrukcí - Hodnocení existujících

konstrukcí, ČNt. ZOt+.

Pasportizace stavu konstrukcí budov1, č.p.449 ve Starokošířské ulici Č. 5 b5'la

proyedena v souvislosti se zaháiením stavebních prací a prací zajištění stavební jámy Pro

sousední stavbu situovanou v proluce při západnim štítu budovy. Přednrětenr pasportizace

byly fasády budovy. společné vrritřní prostory a byty, které byly po dohodě s ma.iiteli pro

pasportizaci zpřístupněny.

2. Charakteristika konstrukce budovy
Jedná se o obytnou budovu s jednínr podzenrníni a 6 nadzemnínri podlažírrri o

..1;rol,ýclr půdorysných roznrěrech cca l8 x l6 m. Jedná se o původně řadový dŮrn v uliČrrí

rrrěstské zástavbě. Pos|ední podlaží je provedeno jako půdní vestavba. Budova je provedena

jako tradiční zděná. .iedná se o podé|ný trojtrakt doplněný příčnýnri sclrodišťovými a

štítovými stěnanri. Stropní konstrukce suterénu jsotl provedeny jako železobetonové tránlové

stropy. v nadzemních podlažích jsou provedeny železobetonové tránrové stropy s rovným

podlrledenl. tzv. bedrričkové stropy, Schodiště je provedeno jako visuté se stupni vetknutýnli

do schodišt'ových zdí, podesty a mezipodesty jsou železobetonové monolitické, Budova je

založerta plošně na zákla<lových pásech a je zastřešena sedlovou střeclrou s krovenr vaznicové

soustavy. Stáří budovy je odhador,áno na cca 95 let.

3. Metodika pasportizace
V průběhu pasportizace byla provedena po dohodě s nraiitelem ob.iektu proh|Ídka

všech zpřístupněrrých místností v paspot,tizované budclvě.

2

7



Pttslltlt,íizctt,c domu t'.p.119 t,ttlic,iS/tll,t;Ětl.šl1.1,ké č. 5, Pruhu 5 - Ko,šíře

Při proh|ídce byl sledor,átr stav konstrukcí a povrchovýclr úprav se zarněřením na

r,ýskyt trhlirr a poruch. Připadně zjištěné poruchy a trhlin1, by11, zakreslen1, do půdorysrrýc|r

schémat jednotlivých podlaží, vžd_v s l,yznačením místa a př,ibližné šířky trhliny ve viditelné

povrchové úpravě. Dále byla prol,edena fotodokunrentace poruchy. případně

fotodokunrentace stavu neporušeného povrclrr,t konstrukcí, Obdobně se postupovalo u fasád,

Pozice a snrěr provedených fotografiíjsou uvedetry rra půdorysných sclrématech,|edrrotlivých

podlaží včetně čísla příslušné fotografie, Půdon,sná schémata,isou vy,tištěna v příloze zprávy.

Fotodokunrentace je uložena na přiloženénr DVD nosiči.

Pasportizaoe a fotodokumentace vnitřních prostor a fasád byla provedena ve dnech

30.3.-l 1.5,2023.

4, Zjištěný stav

4.1. Suterén
4.1.1 Byt č.1

V bytu č. l nebyly zjištěny žádné trhliny anijiné statické poruchy, V nrístnosti č,04

(koupelna) byly zjištěn,v stop}, po zatečení vody do zdiva při instalaci kotle - viz íbto č. 1 .24.

Stav konstrukcí bytu č. l byl zdokunrentován na fbtografiích č. 1.0l až 1.28,

4.1.2 Sklep S l (k bytu č. 1)

Na spodnínr líci železobetonového stropu byly ziištěny vlasové trlrliny od smršt'ováni

železobetonu-viz foto S1.0l. S1.05 a S1.06.

Stav konstrukcí byl zdokunrentován na fbtografiíclr č. S I .01 až S 1 .06.

4.1.3 Sklep S 2 (k bytu č. 2)

V konstrukcích nebyly zjištěn1, žádné trlrlin1, ani poruclry.

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č. S2.0l až 52.05

4.1.4 Sklep S 3 (k b_vtu č.3)

Obvodové uliční a štítové zdivo.ie zasaženo vzlínaiící vllrkostí. která poškodila omítky

- r,iz fbto č. 53,03.

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fbtografiích č. 53,0l až 53,05,

4.1.5 Sklep S 5 (k bytu č. 5)

V podlaze b1,la zjištěna vlasová trhlina - viz foto S5.0l

3

7



Pasporlizut,a domtt č.p.419 y ulic,i Stu,okošířské č. 5, Prcthu 5 - Košíře

Stav konstrukcí byl zdokumentoválr na fbtograíiích č. 55.0l až 55.05

4.1.6 Sklep S ó (k b"vtu č. 6)

Obvodové uliční zdivo ie zasaženo vzlírlající vlhkostí. která poškodila omítku a výmalbu -
viz foto č. S6,03 a 56.04.

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č. S6.0l až 36.07 .

4.1.7 Sklep S 8 (k bytu č. 8)

V podlaze byly z.iištěny vodorovné trhliny šířka až cca l mm - viz foto 58.02. na

spodním líci železobetonového trámu byla zjištěna vodorovná vlasová trhlina - viz foto Č,

S8.05, obvodové uliční zdivo je zasaženo vzlínajíci vlhkostí. která poškodi|a omítku a

výmalbu - viz foto č. 58.06.

Stav konstrukcí bylzdokumentován na fotografiích č, S8.0l až S8.06.

4.1.8 Sklep S 10 (k bvtu č. l0)

V konstrukcích nebylv zjištěny žádné trhlin1, ani poruchy.

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č. S10.0l až Sl0,04.

4.1.9 Sklep S 13 (k bytu č. 13)

Obvodové uliční zdivo ie zasaženo vzlínající r,lhkostí" která poškodila omítku a

výnralbu - viz foto č. S 13,0l

Stav konstrukcí bylzdokumentován na fotografiích č. S13.0l až Sl3.04,

4.1.10 Společné prostory suterénu

V místnosti č. 06 a 07 nebyly zjištěny žádné poruchy ani trhliny.

V chodbách byly z.iištěny četné trhliny v podlahách šířk1, až cca l mm - viz např. foto

0l,04. 01,08 a 01.14. Obvodové uliční zdivo je zasaženo vz|ina.iíci vlhkostí. která poškodila

onrítku a výnralbu - viz např. foto 01.01,01.18 a 01,28, V omítce zdiva byla zjištěna svislá

vlasová trhlina u vstupu do sklepa - r,iz fbto 01.12. na spodníln líci stropní konstrukce byly

rnísty zjištěny vodclrovné vlasclvé trlrliny - viz fbto 4.0l .l 0,

Stav konstrukcí byl zdokumentován na íbtogratiích č, 0l .0l až 0l ,58.

1

7



Pusportizuc:e domu c1.1l."l49 v ulic,i Síu,okošířské č. 5, Praha 5 - Košít'c

4.2.1.NP - přízemí

Byt č. 2:
V místnosti č. 01 byla zjištěna šikmá v|asová trhlina v omítce příčk"v - viz foto ě.2.06,

V místrrosti č. 02 byla zjištěna svislá vlasová trh|ina v omítce nadpraží dveří lodžie -
viz foto č. 2"13.

V nrísttrosti č. 03 byla zjištěna vodorovná vlasová trhlina ve fabionu stropu - viz foto

č.2.|5.

V místnosti č. 04 byly zjištěny vodorovné vlasové trhliny ve fabionech SDK podhledu

stropu - viz foto 2.27 .

V místnosti č, 05 byly zjištěny vlasové vodorovné trhliny v omítce podhledu stropu -
viz fbto ě,2.39 a2.41 .

V místnosti č. 06 byla zjištěna vlasová vodorovná trhlina v omítce podhledu stropu -
viz foto č.2.48.

Stav konstrukcí bytu č. 2 byl zdokumentován na fotografiích č. 2.0l až2.52.

Byt č.3
V místnosti č. 02 byla zjištěna odprýsknutá výmalba - viz fbto č.3.12.

V místnosti č.04 byly zjištěny vlasové trhliny v omítce podhledu stropu - viz foto č.

3.J/..

V místnosti č. 05 byla zjištěna sít vlasových trhlin v omítce střední podélné kominové

zdi-viz foto č,3.35. dále byly zjištěny vlasové trlrliny v omítce podlrledu stropu -viznapř.
foto 3.40 a3.43, dále svislá vlasová trlrlina v omítce zdiva podél okennílro otvoru ve dvonri

zdi -viz foto č. 3.39.

Stav konstrukcí bytu č. 3 byl zdokumentován na fotografiích č. 3.0l až3,46.

Společné prostory - schodiště a vstupní chodba
B1,|y z,iištěny vlasové trhliny ve íbbionech podh|edu stropní konstrukce - viz foto č.

1.0l a 1,02a 1.10.Dálebylazjištěnasvislávlasovátrhlinavonlítcevkoutuudveřídobytuč.

.3 - r,iz foto č. l ,08.

Stav konstrukcí by| zdokunrentovátr na fotografiích č. l .0l až l,l9.

4.3. 2.NP - 1.patro
Byt č. 4

V místnosti č. 02 (lodžie) byla zjištěno lokální odprýskávání vnější vrstvy cihelného

povrchu zdiva- viz foto č. 4,17.

5

I



Pasporíizuc,e clomu t|.p,119 v ulit,i Str:a,tlkošíi,ské č. 5, Prahu 5 - Košíře

V nrístnosti č. 03 byla zjištěna vodorovná l,1asová trhlina v omítce podhledu stropu -

vizfoto 4.25.

V nrístnosti č. 04 byla zjištěna sít' v|asových trhlin v omítce zdiva konlínové zdi - viz

foto č. 4.39 a 4,41.Dále byla zjištěna svislá vlasová trlrlina v onrítce nadpraŽÍ dveřního otvoru

- viz foto ě.4.36.

V místnosti č. 06 (lodžie) byla zjištěna vlasová trhlina v omítce podhledu stropu - viz

foto č. 4.52 a 4.54.

Stav bytu byl zdokumentován na fotografiích č, 4.0l až 4-56.

Bvt č. 5
V místnosti č. 0l byla zjištěna vodorovná vlasová trhlina v omítce podhledu stropu -

viz íbto 5.09. v komoře přiléhající k této nrístnosti byla zjištěna rovněž vodorovná vlasová

trhlina v omítce podhledu stropu - viz foto 5. ] 0.

V místnosti č.02 byla zjištěna vodorovná vlasová trhlina v omítce podhledu stropu -

viz foto 5.16. dále zde byly zjištěnl,svislé a vodorovné viasové trlrliny podél dveňrího otvoru

v příčce - r,iz fbto 5.24 a 5.25.

V místnosti č. 06 byly zjištěny vodorovné vlasové trhliny v omítce podhledu stropu -

viz foto 5,54 a 5.56.

Stav bl,tu byl zdokumentován na fbtografiích č. 5.01 až 5.56,

Společné prostory - schodiště
V tomto podlaži nebyly na schodišti a chodbě zjištěny žádné poruchl,ani trhlin.v.

Stav konstrukcí byl zdokunrentován na fotografiích č. 2.0l až2.13.

4.5. 3.NP - 2.patro
Byt č. 6:

V místnosti č. 01 byla zjištěna vlasová trhlina v omítce podhledu stropu - viz fbto

6.02. 6,05. Dále zde byla zjištěna síť vlasových trhlin v omítce nadpraží dveří - viz foto 6.0Ó,

dále odprýsknutá výmalba na stěně - viz foto č. 6.1 l.

V místnosti č. 02 byla zjištěrra vlasová trlrlina v omítce podhledu stropu lodŽie - viz

fbto 6.18"

V nrístnosti č. 03 byly zjištěny vlasové trhliny v onrítce podhledu stropu a ve

f-abionech stropu - viz foto 6.20,6,24 a 6.28,

ó

I



Pus1lorlizace domu č.p.119l,ttlic,i Sttn,okošířské č. 5, Pruha 5 - Košíře

V nrístnosti č. 05 byly zjištěrry vlasové trhliny v omítce podhledu stroPu a ve

fabioneclr stropu - viz foto 6.40 a 6.44,

Stav konstrukcí bytu byl zdokumento\,án na fotografiích č. 6.01 až6.46.

Byt č. 7
V místnosti č,02 byly zjištěn,v vodorovné vlasové trhliny v omítce podhledu stroPu -

viz íbto 7.14 a7.15.

V mistnosti č. 04 byly zjištěny vodorovné vlasové trlrliny v omítce podhledu stropu -
viz foto 7.23 a7.26.

Stav konstrukcí bytu byl zdokumentován na fbtografiích č. 7.01 až7.29.

B.vt č. 8:
V místnosti č.0l b1,ly zjištěny vodorovné vlasové trhliny v omítce nadpraŽi (tránu)

otvoru _ viz íbto 8,04. dále svislá vlasová trlrliria v onrítce nadpraži dveří - viz foto Č. 8.08.

vodorovná a svislá vlasová trh|ina v obezdívce stoupaček _ viz íbto č. 8.16.

V nrístnosti č. 02 (lodžie) bi,ly zjištěny vodorovné vlasové trhliny v omítce stropu -
viz foto č. 8.1 8.

V nrístnosti č. 05 byl.v- zjištěny vlasové trhliny ve f'abionu stropu - viz foto Č. 8.39 a

8.43, dále svislá vlasová trh|irra v onrítce v rohu. která přechází do fabionu * viz foto Č. 8.39.

Stav konstrukcí bytu byl zdokumentován na fotograíiích č. 8,01 až 8,44,

Společné prostory * schodiště- 
B1,]y zjištěny vodorovné vlasové trhliny v omítce na spodním líci schodiŠt'ového

ramene - viz foto 3.0l. dále svislá v|asová trhlina v onlítce v rohu - viz foto č,3.04 a

odprýsknutá výrrralba v nadpraží dveřnílro otvoru - viz foto č. 3.04.

Stav konstrukcí byl zdokunrentován na fbtografiích č. 3"0l až 1.14.

4.6.4.NP - 3.patro
Byt č. 9 nebyl pro pa§portlzaci zpřístupněn.

B_vt č. l0
V místnosti č. 0l byla zjištěna svislá vlasová trhlina v omítce s vydrolerrírrr onrítk.v

podél zárrtbně dveří WC - viz íbto č. l0.07,

7



Pusportizaca tlomu c'.p.119 y ulici Sttu,okošíi,ské č, 5, Pruha 5 - Košíie

V místnosti č. 02 b1,|a zjištělra svislá r,|asová trhlina v onrítce nadpraží dveřního

otvoru - viz foto č, 10,1l. dá|e sít'vlasovýcli trh|in v omítce na stěně koupelny - viz fbto

l0.09.

V nrístnosti č,03 a č. 05 byly zjištěny na onrítce nadpraží okna stopy plísrrě -viz foto

č, l0.16 a l0,33.

Stav konstrukcí bytu b_v| zdokumentován na fotografiích č, l0.0l až l0.35,

Bvt č. 11
Většina omítaných povrchů konstrukcí je zakryta bud' tapetami, obklady nebo

dodatečnými podhledy a nejsou přímo viditelné.

V rnístnosti č. 04 byla ziištěna vodorovná vlasová trhlina v omítce ve fabionu stropu -
viz foto l 1.19.

Stav konstrukcí bytu byl zdokumentován na fotografiích č, l L01 až l 1,28.

Společné prostory - schodiště

V tomto podlaží nebyly na sclrodišti a chodbě zjištěny žádné poruchy, ani trhliny.

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č, 4.0l až 4.14.

4.7, 5.NP - 4.patro

Bvt č. 12

V bl,tu č. l2 nebyly zjištěny žádné trhliny aniiiné statické poruclry.

Stav konstrukcí bytu č. 12 byl zdokumentován na fbtografiích č. l2.0l až12.31

Byt č. 13

V n-rístnosti č.0l by|y zjištěny svislé a vodorovné vlasové trhliny v omítce příček -
viz foto č. l3.04 a l3.05

V místnosti č. 03 b1,|a ziištěna vodorovná vlasová trhlina ve fabionu u sádrokartonové

předstěny - viz foto č. l 3.1 8, dále síť vlasovýclr trhlin v onrítce konrínového zdiva - viz fbto

č. l 3.1 9, svislá a vodorovná vIasová trhlina v omítce příčky - viz fotcl č. l3.20,

V místnosti č. 04 byla zjištěna odprýsknutá omítka v nadpraži okna - viz foto 13.23,

V nrístnosti č. 05 byla zjištěna vodorovná vlasová trhlina v omítce nadpraží dveřního

otvoru - viz íbto č. 13,25 .

B



Pusylrlizucc clomu č.p.119 v ulit,i SturokLlšít',ské č. 5. Pruhu 5 - Košíře

V nrístnosti č, 06 byla zjištěna vodorovná a svislá vlasová trhlirra v omítce nadpraží

dveřního otvoru - viz fbto č, l3.36,

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č. l 3,0l až l 3.40.

Byt č. t4

V nrístnosti č, 01 byla zjištěna vodorovná vlasor,á trlrlina v omítce v odskoku stropní

konstrukce - foto č. 14,05., dále vodorovná vlasová trh|ina v omítce v napraží dveřního

otvoru - viz foto č, 14.07, vodorovná vlasová trhlina v omítce zdiva - viz íbto č. 14.09.

vlasová trhlina v podhledu stropní konstrukce - viz foto č. 14,l l.

V nrístnosti č. 04 byl.v zjištěny četrré vlasové trhliny v omítce a ve fabionech stropní

konstrukce - r,iz foto č.14.28.14.23 a 14.36,

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č. 14.0l až14,43.

Společné prostory - schodiště

Byla zjištěna vodorovná trhlina ve fabionu stropu - foto 5.1 1. r,odorovné a šikmé

vlasové trhlin1, v onrítce ve schodišt'ových stěnách na mezipodestě - viz íbto č, 5. l 0 a 5.14.

Stav konstrukcí byl zdokumentován na fotografiích č. 5.0l až5.17,

4.8. 6.NP - 5.patro

Bvt č. 15
V nrístnosti č. 02 byly zjištěny vlasové trhliny v sádrokartonovém podhledu stropu -

viz foto č. t 5.08,

V nrístnosti č.03 byly zjištěny svislé a vodorovné (zazubené) vlasové trhliny v onrítce

stěny-foto 15,15,Nastropěpoblížokenjsoupatrnéstopyplísně-vizfoto l5,13.

V místnosti č. 04 byla zjištěna vodorovná trlrlina šířky až cca 0.5 nlí] v omítce

nadezdívk), zábradlí - viz foto ě. 15.2Z.

V místnosti č. l0 byly na stropě poblíž oken 4iištěny stopy plísně - viz foto l5.68 a

l5.69,

Stav konstrukcí bytu č. l5 bylzdokumentován na fotografiích č. 15,0l až l5,80.

Společné prostory - schodiště

Pod průvlakenr/vaznicí půdorl.sně r, nrístě podestovélro nosníku byla z.iištěna šikmá

r,lasová trhlina v omítce - viz íilto č,6.02" dále byla z.iištěna šikniá vlasová trlrlina v omítce

9



Pus1lorlizctce tlomu č,,1l.,tl9v ulici Sttl,okošíř,ské č. 5, Prullu 5 - Košířc

sclrodišťové zdi _viz foto 6.03, dále šiknré vlasor,é trhlin.v v omítce rladpraží dveňrího otvoru

- r,iz foto č. 6.09. 6.10 a 6.07.

Stav konstrukcí byl zdokumentovár na fotografiích č, 6,0l až 6.11.

4.9. Fasády

4.9.1. Jižní fasáda
V onrítce iižní fasády byly zjištěn), četné šikmé, vodorovné i svislé trhliny, zpravidla

vlasové_vizfoto.I.0l a.1,07aJ.l0,výjimečněažšířkycca lnrnr-vizfbtoč.J.l3.Trhliny

jsou zpravidla v ukončení nadokenních překladů. Dále byla zjištěna síť vlasových trhlin ve

fasádnírrrnátěruaodlupujicísefasádnínátěr_r,izfotoč.J.03, J.07,J.22a.1.28.

Rozložení trhlin v ploše fasády je uvedeno na schenratickém pohledu na jiŽni Í'asádu v

příloze zprávy.

Stav.iižní fbsády je zdokunrentován na foto č,.I.0l ažJ.29.

4.9.2.Západni fasáda - štít
Stav západní fasády je zdokumentován na íbto č. Z,01 ažZ-05

4.9.3. Severní fasáda
V omítce sevenrí fasády b_vl1, zjištěny vodorovné vlasové trlrliny kolenr oken v 5.NP -

yiz fbto č. S"04. S.07. S.l3 a S.l5. Dále byly zjištěny vlasové trhliny v římse pod 5. NP - viz

fbto č. S.l0 a S.17. V ploše fasády b_v|>,,zjištěny četné svislé a šikmé trhliny" zpravidla

ylasové _ viz foto S.27 a S29. Trhlin1, jsou zpravidla v ukončení nadokenních překladŮ. Svislá

tr|rlina v bočním zdivu u nikl,hlavního vstupu dosalruje šířky až cca 2 mm - r'iz ťoto Č. S37.

Rozložení trhlin v ploše f-asády je uvedeno na schematickém polrledu na severní

fasádu v příloze zprávy.

Stav severní f-asádyie zdokumentován na fbto č. S.0l ažS.44.

5. Závěr
Byla provedena pasportizace stavu konstrukcí budov5, č.p.449 v ulici Starokošířské č.

5vPraze5-Košířích.

V budově byly zjištěny zpravidla vlasové trhliny v omítkáclr stropních konstrukcíclr,

ve f'abionech a v orrrítkách příček. v komínových zdech se vyskytuje často síť vlasových

trlrlin, Trhliny větší šířky se vyskytují ojediněle,

10

I



Pasportizace domu č.p.449 v ulici Starokošířské č. 5, Praha 5 - Košíře

V omítkách fasád se lyskytují četné, zpravidla vlasové trhliny, wýjimďně dosahují

tyto trhliny šířky až cca2 mm, plošně dochazí k degradaci fasádního nátěru.

V budově nebyly zjištěny žídné staticky významné poruchy, které by snřovaly

statickou bezpečnost nebo spolehlivost konstrukcí.

Zjlštěný stav vnitřních prostor a fasád byl zdokumentován ve dnech 30.3. až 11,5. 2023 
"

Y Pnze 12.5.2023 lng. Jan Šulcek

Dne 15.5.2023 byl emailem předán tento statický pasport don,lu č.p.449 v ulici Starokošířská, včetně
příloh viz níže {v posledním bodě neplať DvD, ale pouze elektronická podoba),
UPozorňujerne, Že do bytu č,9 nebyl umožněn vstup statika pro zpracování pasportu.

lng. Milan Knotek, předseda SVJ Starokošířská 449

Přílohy:

- půdorysná schémata

- schémata fasád

- výběr fotodokumentace

- dokumentace na DVD

14xA4

3 xA4

8xA4
lks

ll


